
 
ročník XXII. • březen 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Pod Opukou 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 2 

 
 
 

6. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 26. 1. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Bc. Ivy Kejklíčkové o činnosti správního odboru MěÚ Rtyně v 

Podkrkonoší. 

 RM schválila zveřejnění záměru pachtu zemědělských pozemků v majetku města Rtyně v Podkrkonoší spolu 
s výzvou k předložení nabídky zájemcům o pacht s termínem podání nabídek 16. 2. 2015 a uložila správci 
majetku města zajistit zveřejnění záměru a výzvy na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
RM schválila výběrovou komisi pro posouzení nabídek pachtu ve složení Ing. Jiří Hanuš, Robert Pižl, Bc. 
Pavel Semerák, MUDr. Jan Hartman a František Pěkný. 

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 3367/2 - ostatní plocha o výměře 84 m2 v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší z majetku města. 

 RM schválila Výroční zprávu o činnosti Města Rtyně v Podkrkonoší a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2014 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb. RM schválila Sazebník úhrad 
nákladů za poskytnuté služby dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 RM vzala na vědomí Zprávu o stavu veřejného pořádku ve služebním obvodu Policie ČR - OOP Úpice ze dne 
12. 1. 2015. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Celodřevěný přístřešek u hasičské zbrojnice č.p. 
186" na p.p.č. 339/2 a st. p. č. 1050 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 13. 1. 2015. 

 RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti ze dne 14. 1. 2015. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2015 v celkové 
výši 596.600,- Kč oproti požadovaných 656.000,- Kč.  

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. jmenovala s 
účinností od 1. 2. 2015 paní Bc. Anitu Kašparovskou členkou dozorčí rady společnosti. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého výkonu s Martinem Kasíkem, zastoupeným Arco Diva 
management s. r. o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu KHH ve sportovní 
hale Orlovna konaného dne 14. 2. 2015.  

 RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města předat roční zprávy o výsledcích finančních kontrol za 
rok 2014 finančnímu odboru MěÚ v termínu do 6. 2. 2015. 

 RM schválila připojení města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a pověřila 
tajemníka úřadu vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2015. 

7. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 9. 2. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Jany Sehnalové o činnosti komise pro občanské záležitosti a činnosti 

příspěvkové organizace Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o tvorbě návrhu Strategického plánu rozvoje města 2015 - 2020. 

 RM schválila provedení daňové analýzy u vybraných příspěvkových organizací VAK a SBF firmou 
Ing. Vladimír Blank, daňový, ekonomický a účetní poradce. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec ve výši 5.000,- Kč. 

 RM vzala na vědomí žádost Oblastní charity Trutnov o poskytnutí finančního daru a pověřila starostu 
jednáním s žadatelem. 

 RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2014. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2010523/1 Rtyně v 
Podkrkonoší kNN přípojka NN, p.č. 685/2 na přípojku NN po nemovitosti p.p.č. 3528 v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší s ČEZ Distribuce, a. s. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 3 

 

 RM vzala na vědomí rozhodnutí o odvolání města proti rozhodnutí Finančního úřadu pro Královéhradecký 
kraj o odvodu za porušení rozpočtové kázně č.j. 113297/15/2700-31050-603200 a č.j. 119791/15/2700-
31050-603200. Podaným odvoláním bylo v plném rozsahu vyhověno a rozhodnutí odvolací orgán zrušil. 

 RM schválila zveřejnění záměru pachtu p.p.č. 1142/2 - orná půda o výměře 2905 m2 v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší a uložila správci majetku města zajistit zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

 RM schválila rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 2014 takto – 
částka 859,54 Kč bude celá převedena do rezervního fondu. 

 RM vzala na vědomí informace místostarosty o stavu jednání ohledně příprav zbudování záložního vrtu 
pitné vody v Brodkách. 

8. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 23. 2. 2015 
 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti za rok 2014. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. uložila starostovi 
města posoudit výši odměn členů dozorčí rady společnosti a předložit radě města návrh na jejich úpravu s 
termínem do 15. 3. 2015. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. uložila jednateli 
společnosti předložit radě města do 27. 2. 2015 návrh projektu na čerpání dotace ze SFŽP - Zkvalitnění 
nakládání s odpady. 

 RM neschválila poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec na provoz Domova sv. Josefa v 
Žirči u Dvora Králové. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o jednání se žadatelem o poskytnutí finanční podpory Oblastní 
charitou Trutnov a pověřila starostu jednáním s radním Královéhradeckého kraje pro sociální oblast 
Josefem Lukáškem. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-2005848/VB/1, Rtyně v P., 
přípojka nn p.č. 453/1 na přípojku NN vedenou po nemovitostech města p.p.č. 3582 a p.p.č. 443/5 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší s ČEZ Distribuce, a. s. 

 RM schválila stanovení výše nájemného v bytech sociálního bydlení v domě č.p. 616 na 45,- Kč/m2 s 
účinností od 1. 3. 2015. 

 RM vzala na vědomí dokončení inventarizace a vyhotovení inventarizační zprávy ústřední inventarizační 
komise města za rok 2014. 

 RM schválila přijetí účelové dotace ve výši 122.000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. SR_15_8522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro připravovanou stavbu vodního díla "záložní vrt Brodka". 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce dlažby v areálu 
kina Rtyně v Podkrkonoší" s firmou REPARE TRUTNOV s. r. o. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na zakázku malého rozsahu "Oprava místních komunikací 
tryskovou metodou - PATCHMATIC ve Rtyni v Podkrkonoší" a pověřila vedoucího MH Pavla Ilchmanna její 
administrací. 

 RM schválila uvolnění prostředků na oslavu Dne učitelů v celkové výši 6.000,- Kč na pořádání setkání se 
zaměstnanci příspěvkových organizací Mateřská škola a ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší.  

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 25. 2. 2015 
 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitosti p.p.č. 3367/2 - ostatní 

plocha o výměře 84 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 70,- 
Kč/m2, tj. celkem 5.880,- Kč. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 4 

 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve 
prospěch Města Rtyně v Podkrkonoší na nemovitostech p.p.č. 943/1, p.p.č. 941/1 a p.p.č. 917/7 - vše v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší zapsané na LV č. 2069. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Rtyně v 
Podkrkonoší pro rok 2015 poskytnutí dotací v celkové výši 596.600,- Kč dle tabulky č. 1, která je součástí 
tohoto usnesení. 

Tabulka č. 1 - Zjednodušený přehled žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2015 

žadatel výše poskytnuté dotace (v Kč) 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 135.600,- 

Základní organizace ČZS 5.000,- 

TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 150.000,- 

JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR 51.500,- 

TŠ Bonifác o. s. 90.000,- 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší 34.300,- 

Koletova hornická hudba 50.000,- 

Klub přátel Koletovy hornické hudby 50.000,- 

Divadlo Rtyně 30.200,- 

C E L K E M 596.600,- 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v 
Podkrkonoší pro rok 2015. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší uložilo tajemníkovi městského úřadu zajistit přípravu veřejnoprávních smluv s 
jednotlivými příjemci dotací a pověřilo starostu jejich podpisem. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo nové jednací řády finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města s 
účinností od 26. 2. 2015. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí informace starosty města o činnosti Svazku obcí Jestřebí hory. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření Rámcové partnerské smlouvy o partnerství s Místní akční 
skupinou Království - Jestřebí hory, o. p. s. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí zprávu starosty o investicích a připravovaných akcích města na 
rok 2015. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 

srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
čtvrtek 5. března 2015 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. K příjemné atmosféře 
přispěje i hudební produkce. K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína 

z Vinotéky Rtyně. Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 
u Kampeličky 

Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 
autobusová zastávka „U mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 5 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

7. a 8. 3.  MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66, Trutnov  499 818 509 
14. a 15. 3. MUDr. Milada Hejnová  Fialková 456, Trutnov   737 033 082 
21. a 22. 3. IH DENT - MUDr. Zapadlo  Polská 91/14, Trutnov  499 818 003 
28. a 29. 3. MUDr. Břetislav Hofman  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 817 335 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 bytovou jednotku v domě č.p. 627, ul. Za Lékárnou, byt č. 34, vel. 1+1, I. kat. v 2. NP  o celk. výměře 32,10 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 627/34 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby včetně 
vytápění pro jednu osobu činí 1610,- Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a el. sporákem, platba za vybavení 
bytu činí 166,- Kč. Vytápění bytu je centrální plynové. Byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 627/34 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  

Uzávěrka přihlášek: 13. 3. 2015 do 14.00 hodin.  

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2015: 

Gizela Hájovská 

Jiří Škoda 

Olga Faltýnková 

Ludmila Staňková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Chtěla bych poděkovat za pomoc s realizací studentské projektové výstavy Za naši vlast a svobodu: Střípky z 
vojenské historie Trutnovska a Náchodska období 2. světové války: 

 Městu Rtyně v Podkrkonoší, konkrétně panu Michalu Vlčkovi za ochotu a vstřícnost v souvislosti s 
propůjčením Malého kulturního sálu a propagací 

 Muzeu vojenské historie regionu Jestřebí hory, konkrétně panu Františku Hlavicovi za zapůjčení exponátů, 
pomoc s instalací a cenné rady 

 ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, zejména ředitelce školy paní Mgr. Haně Vondráčkové za možnost účasti dvou 
ročníků školy a panu magistru Ladislavu Lelkovi za zapůjčení školního vzdělávacího materiálu, na jehož 
základě jsem vyhotovila program pro školu 

 paní Šedové za zapůjčení figuríny 

 a všem návštěvníkům, kteří se přišli podívat 
Iva Hejnová, studentka 3. ročníku oboru Prezentace a ochrany kulturního dědictví Univerzity Hradec Králové 

Jménem naší babičky Marie Najmanové bych chtěla poděkovat zastupitelům města panu Ing. Jiřímu 
Hanušovi a Albertu Jankovi za milou návštěvu, květiny a dárky u příležitosti jejích narozenin. Návštěva ji moc 
potěšila.                     Yveta Najmanová 

Velké poděkování patří panu Miloslavu Neumanovi za sponzorské nabroušení nůžek pro děti z 1. oddělení 
školní družiny.              Alena Wichová 
 
 
 
 

Členská schůze místní organizace družstva COOP Dvůr Králové n. L. 

se koná                  

ve čtvrtek 9. dubna 2015 v 17.00 hodin 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

program: Informace o hospodaření družstva a o nových stanovách platných od června 2014 
Volba členů místního výboru a delegátů na shromáždění družstva 
Diskuze s vedením družstva 

Na schůzi je žádoucí účast všech členů družstva a zároveň uvítáme další zájemce o členství v družstvu COOP, 
kterým budou poskytnuty informace o podmínkách členství. Členové - účastníci schůze obdrží hodnotnou 
pozornost financovanou z Fondu členů. Občerstvení zajištěno. 

Místní členský výbor č. 6, Družstvo COOP Dvůr Králové nad Labem 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

COOP                     www.coop.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 7 

 
 

NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ve středu 28. ledna se předškolní děti ze tříd Želviček a Kačenek byly podívat v základní škole na náměstí.  A 
ptáte se proč? Již pravidelně v této době se nejstarší děti z mateřské školy chystají k zápisu do 1. třídy, a tak se 
ještě před touto velkou událostí jdou seznámit nejen s prostředím ZŠ, ale i se zdejšími učitelkami, které je při 
zápise přivítají. Děti se společně účastnily některých vyučovacích hodin, při matematice počítaly, také si 
zazpívaly, ale hlavně si popovídaly s kamarády školáky. Pak si prohlédly ve školních lavicích učebnice a 
pracovní sešity, poznávaly známky, které v nich měly děti napsané a také si všimly toho, jak mají třídy pěkně 
vyzdobené. Nakonec se podívaly i do školní družiny, kam si budou chodit společně hrát po vyučování. Za vřelé 
přijetí velmi děkujeme dětem i učitelkám ze základní školy na náměstí a přejeme hodně natěšených nových 
prvňáčků.           paní učitelka Monika Baťková 

NÁVŠTĚVA U ŽABIČEK 

Už je poslední týden v únoru. Ve třídě 
Žabiček se zrovna věnujeme tématu o 
lidském těle. A aby naše povídání bylo 
zajímavější, pozvali jsme si návštěvu. 
Maminku s miminkem. Tak a teď žádný křik 
a hluk, aby se miminko neleklo a nezačalo 
brečet. A maminka může začít vyprávět.  O 
čem? Co takové miminko celý den dělá. 
Jestli umí chodit, jak si hraje a proč nosí 
plínky. A co nejraději papá když nemá 
zoubky?  Tak to si některé odvážnější děti 
mohly i zkusit. A je to miminko kluk nebo 
holka? Kluk jak buk a jmenuje se Tomášek. 

paní učitelka Pavlína Hrušková 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ SPORT – BRUSLENÍ  

Jako každý rok, byl opět mezi žáky velký zájem o bruslení na Zimním stadionu v Hronově.  
V rámci tělesné výchovy se bruslení zúčastnili žáci 3. až 9. tříd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 8 

 

ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ 

Ve středu 4. února se uskutečnilo další žákovské vystoupení žáků hudebního oboru naší ZŠ a ZUŠ pod 
organizační taktovkou paní Mgr. Ireny Podlipné. 

Tentokrát vystoupili žáci paní učitelky Drejslové, Vepřekové, Stránské, pana učitele Hejny a paní učitelky 
Šímové, která společně se slečnou Ivou Brátovou žáky klavírně doprovázela. Zazněly skladby mnoha autorů, 
například W. A. Mozarta, P. Skoumala, K. Svobody, ale i četné lidové písně. Zcela zaplněný Malý kulturní sál 
hlasitým potleskem ocenil naše mladé interprety a podpořil je v jejich dalším úsilí. Věřím, že zvláště rodiče 
ocenili práci svých dětí a jejich vyučujících. 

O výzdobu sálu se postarala paní Věra Včelišová, učitelka výtvarného oboru, a její žáci. Jednotlivá vystoupení 
uváděly průvodním slovem žákyně deváté třídy Klára Maršíková a Julie Kuldová. Děkuji všem za výbornou 
práci. Doufám, že i další vystoupení, které je plánované na měsíc březen, bude mít stejně kvalitní úroveň, 
příjemnou atmosféru a opět zaplní celý sál do posledního místa.     Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

Dne 5. února proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2015/16. Budoucí školáci byli při plnění úkolů na 
jednotlivých stanovištích „Pohádkové cesty“ velmi šikovní. Poděkování za vzornou organizaci patří vyučujícím 
a také žákům druhých tříd, kteří své budoucí spolužáky po celou dobu jejich pobytu ve škole provázeli.                 

 Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 

PROJEKTOVÝ DEN ŽÁKŮ 6. TŘÍDY - EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ (EaS) 

Ve středu 18. března 2015 proběhne v tělocvičně školy prezentace států EU a světa s kvízy, soutěžemi, 
ochutnávkami tradičních pokrmů a sportovními soutěžemi. V letošním ročníku nám žáci představí Francii, 
Řecko, Německo, Irsko, Švédsko, Španělsko a Rusko. Součástí bude i stánek Europe Direct ze Dvora Králové a 
výstava masek karnevalu v Benátkách, které žáci 6. třídy vytvořili na EaS.           paní učitelka Yvona Machačová 
 
 
 

Občanské sdružení DIVADLO RTYNĚ pořádá ve Rtyni v Podkrkonoší 

RTYŇSKÝ MASOPUST 
neděle 1. března 2015 od 14.00 hod. na rtyňském náměstí 

k vidění bude: 
 maškarní réj , gábl a trocha glgačky, spósta radostné muziky, soutěže pro děcka, tanec, smích… 

Dostálovci - mistři republiky ve hře na dudy! 

Občané, néčekajte, vémte svou chasu a haverlata, hópsněte do maškary bo doražte jen ták 
a móžete se nabagrovat a poveselit sa na našem rtýňském  fašanku! 

 
 
 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
Taneční škola Bonifác zve všechny rodiče s dětmi na 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
sobota 7. března 2015 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Program: diskotéka prokládaná hrami a soutěžemi, tvarování balonků na přání, 
obří nafukovací balóny, vytváření bublin a taneční vystoupení dětí z Bonifáce 

Vstupné: děti do 2 let zdarma, ostatní děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 

Občerstvení zajištěno. 

Akce je podpořena Městem Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckým krajem a MŠMT. 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

DIVADLO RTYNĚ           www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 9 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DRACULA 

Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 

nabízí zájezd do Prahy na český muzikál 

DRACULA 2015 – LEGENDA JE ZPĚT 

O muzikálu: Jeden z nejúspěšnějších českých muzikálů DRACULA se vrací na divadelní prkna. Hudební 
divadlo Karlín uvede 28 exkluzivních představení muzikálu Karla Svobody, Zdeňka Borovce a Richarda Hese při 
příležitosti 20 let od světové premiéry. Největší novinkou je, že muzikál nyní zazní poprvé výhradně s živým 
orchestrem! Muzikál Dracula zhlédlo v Kongresovém centru (dříve Palác kultury) v letech 1995 - 1998 
rekordních 1,2 milionů diváků. Následně byl uveden v dalších zemích (např. Slovensko, Polsko, Německo nebo 
Rusko). Do Kongresového centra se krátce vrátil v roce 2003 a poté se v novějším nastudování představil 
divákům v divadle Hybernia. 

V hlavních rolích: Daniel Hůlka/Marián Vojtko, Leona Machálková/Magda Malá, Kamila Nývltová/Daniela 
Šinkorová, Tomáš Trapl, Richard Genzer/Martin Pošta, Hanka Křížková, Renata Drössler a další. 

Termín: Pátek 1. května 2015 (státní svátek), představení od 15.00 hod v Hudebním divadle Karlín. 

Cena: 1.150,- Kč, v ceně je zahrnuto vstupné na představení - SKVĚLÁ MÍSTA: 1. - 12. řada přízemí, doprava 
autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta.  

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Červeného Kostelce (odjezd v 9.00 hod.), Úpice (9.15 hod.) a 
Rtyně v Podkrkonoší (9.30 hod.). Cestou do Prahy bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…), 
předpokládaný příjezd do Prahy cca v 12.00 hod., poté osobní volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). Dále 
společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 15:00 hod, po představení společný odchod 
s delegátem zpět k autobusu, cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz nebo telefonicky 603 546 021 
(pondělí - pátek 10.00 - 18.00 hod.). Počet míst je omezen. 
 
 
 

PRO BETLÉMSKÉ SVĚTLO DO VÍDNĚ 

Při příležitosti 25. výročí, kdy skauti dováží Betlémské světlo, byla vypsána také soutěž o 
nejlepší fotografii a video z ročníku 2014. Hlavní cenou je účast při předání světla 2015 ve 
Vídni. Naše středisko nezůstalo pozadu a zúčastnilo se soutěže o nejlepší video. Video sice 
nevyhrálo, ale bylo oceněno mezi nejlepšími a vyhrálo 5 míst do skautské delegace, která pojede za Českou 
republiku do Vídně. Video můžete shlédnout na našem webu www.skaut-rtyne.cz nebo na 
www.youtube.com.  

Petra Ilchmannová 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.skaut-rtyne.cz/
http://www.youtube.com/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 10 

 

JUNÁK MĚNÍ NÁZEV 

V březnu 2014 byl na svém XIV. valném sněmu Junáka v Litomyšli schválen jeho nový název. Hlavním 
důvodem pro změnu je nový občanský zákoník, který mění občanská sdružení na spolky. To znamená, že 
v názvu musí být napsáno „spolek“, nebo „zapsaný spolek“. Dalším důvodem pro změnu bylo zjednodušení a 
zkrácení celého názvu.  

Starý název - Junák svaz skautů a skautek ČR byl používán od roku 1993 doposud. Od ledna roku 2015 se 
naše největší skautská organizace jmenuje Junák - český skaut, z. s. Tímto názvem jsme se vrátili k názvu, 
který v roce 1914 vymyslel zakladatel českého skautingu Antonín Benjamín Svojsík. Od vzniku samotné 
skautské organizace z roku 1912 je to již dvanáctá změna názvu v pořadí. 

Počet skautů a skautek v Česku za posledních osm let narostl o 25 procent a vloni překročil 50 tisíc členů. 
Junák je tak největší výchovnou organizací pro děti a mládež v České republice. Děti sdružuje ve zhruba 1500 
oddílech. Na celém světě má skautské hnutí přes 40 milionů členů a prošlo jím přes půl miliardy lidí.   

Stanislav Řezníček 

DEN SESTERSTVÍ 

Jako každý rok jsme se společně setkali, abychom si 
připomněli den, kdy se narodili zakladatelé skautingu 
Robert Baden-Powell a Olave Baden-Powell. Tento den 
se nazývá "Den sesterství" nebo " Den zamyšlení" a 
připomínáme si při něm, že se všemi skauty a skautkami 
na celém světě jsme bratry a sestrami bez rozdílů 
vyznání, barvy kůže, věku a podobně. Letos jsme se  
sešli opět  v Makusu, i když ne v moc hojném počtu, ale 
přeci jsme si to velice užili. Akci jsme pojali opravdu jako 
oslavu. A co nesmí na všech oslavách chybět? To je 
přece dort a ten jsme si společně vyrobili. I když získat 
suroviny nebylo vůbec jednoduché a pro získání je děti nejdříve musely najít či nějakým způsobem ukořistit. 
Mezitím, co dorty tuhly, jsme si zahráli zábavné hry, při kterých padlo hodně nafukovacích balonků. Dorty se 
nám moc povedly a pak jsme si na nich řádně pochutnali. Nakonec jsme si otevřeli dopisy z minulého roku, 
které jsme si sami sobě napsali jako vzkaz svému budoucímu já. Každý rok se nad tím zasmějeme a můžeme si 
porovnat, jestli se nám naše poselství podařilo splnit.               Kristýna Straková 
 
 
 

PUTUJEME PRO RADOST 2014  
V předešlém roce se nám podařilo zorganizovat celkem 9 veřejných putování, a to nejen po 

našem blízkém okolí, ale i přímo ve 
Rtyni. Při nich 119 účastníků prošlo trasy 
o celkové délce 108 km. Při poznávání krás přírody a 
kulturních památek jsme získali také nové přátele a 
společné zážitky. Tím jsme se dokázali vzájemně 
obohatit a načerpat náměty na další volné chvíle. 
Samozřejmostí bylo i kulinářské zastavení a nabrání 
sil při společném posezení. 

Všem účastníkům děkujeme za vytrvalost a přízeň.   

I tento rok v putování pokračujeme a chystáme tyto 
cíle: Dolce, Stachelberg, Studnice, Jívka - důl Bohumír 
a rozhledny Eliška, Slavětín, Slavíkov, a Žernov. 

Neváhejte a přidejte se k nám. Jste vřele zváni. 
Pavel Blažek 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 11 

 

POZVÁNKA NA TURISTICKÝ VÝLET 

Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet jarní přírodou             

 PUTUJEME PRO RADOST… …DO DOLCŮ 
v sobotu 28. března 2015 

 odjezd: z autobusového nádraží ve Rtyni v Podkrkonoší v 9.15 hod.  

trasa: Starý Rokytník - Bojiště - Dolce - Gablenz, cca 15 km 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou! 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na 

KONCERT KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 
se svými zpěváky a sólisty 

sobota 14. března 2015 od 19.00 hod. 

UFFO - Společenské centrum Trutnov 

host: hudební skladatel, aranžér a dirigent VARHAN ORCHESTROVIČ BAUER 
vstupné: 140,- Kč; předprodej v recepci UFFO Trutnov nebo online na www.uffo.cz 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Jakoubková, Alena: Chceš-li s mužem býti… musíš s ním i výti…? 
 Román pro ženy. 
Klexpas, Lisa: Duhová ulice 
 Román pro ženy. 
Kessler, Leo: Poslední boj 
 Válečný román z druhé světové války. 
Fielding, Helen: Bridget Jonesová: láskou šílená 
 Humoristický román. 
Davouze, Marta: Zrcadlení 
 Fejetony. 
Čermáková, Dana: Ivan Trojan 
 Životopis známého českého herce. 
Collins, Jackie: Zpověď divošky 
 Román pro ženy. 
James, Julie: Nezvladatelná láska 
 Román pro ženy. 
Stimson, Tess: Otevřené manželství 
 Román pro ženy. 
Pancol, Katherine: Líbejte mě 
 Román pro ženy. 
Herčík, Jan: Zvěrolékař léčí, zvířata uzdravují 
 Psí příběh. 
Mitchell, David: Třináct měsíců 
 Psychologický román odehrávající se v zapadlé anglické vsi.  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.uffo.cz/
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 12 

Hájíček, Jiří: Vzpomínky na jednu vesnickou tancovačku 
 Povídky. 
Pekárková, Iva: Beton 
 Povídky z Čech, New Yorku, Londýna a Afriky. 
Parkánová-Whitton, Hana: Kingston? Přece nalevo od Oxfordu 
 Humorné povídání o Anglii. 
Loyd, Alexander: Nejvyšší princip 
 Cesta od strachu k lásce. 
Atkinson, Kate: Život za životem 
 Psychologický román. 
Shem, Samuel: Duch místa 
 Psychologický román. 
Cojean, Annick: Kořistí v Kaddáfího harému 
 Skutečný příběh libyjské dívky. 
Petrusová, Kateřina: Pekáč buchet 
 Román pro ženy. 
Kubátová, Taťána: Valdemar 
 Román pro ženy. 
Wallersee-Larisch, M. L.: Paměti důvěrnice císařovny Alžběty 
 Historický román o císaři Františku Josefovi a císařovně Alžbětě. 
Nazanin: Odsouzená 
 Příběh nezletilé dívky, která v íránské cele čeká na smrt. 
Hruška, Láďa: Vaříme s Láďou Hruškou - levně a chutně… 
 Kuchařské recepty. 
Ilibagiza, Immaculée: Odpustila jsem 
 Skutečný příběh ženy, která přežila genocidu ve Rwandě. 
Formanová, Martina: Případ Pavlína 
 Dramatický příběh světoznámé české modelky a jejích rodičů, které 

rozdělila sovětská okupace. 
King, Stephen: Talisman 
 Horor. 
Schneider, Robyn: Tím všechno začíná 
 Psychologický román. 
Keleová-Vasilková, Táňa: Manželky 
 Román pro ženy. 
Green, John: Papírová města 
 Psychologický román. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Již několik let zveme naše děti o jarních prázdninách 
na různé aktivity do knihovny. Letos jsme pro ně 
připravili 4 pohádkové kvízy, každý den jiný. Děti po 
vyplnění tajenky a nalezení správné odpovědi dostaly 
drobné dárky. 

Celkem se do soutěží zapojilo 51 dětí. Uprostřed týdne, tj. ve středu, čekala na děti výtvarná dílna. Paní 
Hurdálková pro ně připravila výrobu barevného papírového papouška. Děti trhaly barevný papír, lepily 
papouškovi peří, vybarvovaly okolní krajinu. Pod šikovnými prsty vznikala krásná dílka, která šla zarámovat. 

Věříme, že ozdobí nejeden dětský pokojíček, jako u nás dětské oddělení. Celkem na výtvarnou dílnu přišlo 26 
dětí, některé v doprovodu maminek.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 13 

 

PŘIPRAVUJEME: 

Knihovna, jako každoročně, se připojuje k celostátní akci „Březen - měsíc čtenářů“. V rámci této akce 
budeme pořádat pro žáky mateřské a základní školy besedy a přednášky o literatuře.  

Čtenář roku 2015 

V roce 2011 jsme v knihovnách založili novou tradici - oceňování  nejlepších čtenářů. Základním kritériem 
pro výběr Čtenáře roku bývá počet výpůjček konkrétního čtenáře za uplynulý rok, jak  byl vykázán ve 
výpůjčním systému. Celostátní Čtenář roku je každoročně vyhlášen při předávání cen Magnesia Litera. Letos 
budeme hledat nejlepšího čtenáře roku - TÁTU. Tátové čtenáři musí mít v tomto roce nezletilé děti, musí mít 
průkazku do knihovny, kde si nejen půjčují dokumenty, ale oceníme také jejich aktivní zapojení do činnosti 
jejich knihovny. Pro rok 2015 vydáme krásné knižní záložky ve spolupráci s Ligou otevřených mužů k akci 
čtenář roku TÁTA - záložky s Milanem Cajsem /TATABOJS/. Milan Cajs bude naší mediální tváří a spojení s 
TATABOJS mi přijde výborné. Záložka bude obsahovat i určité rady pro táty, kteří chtějí číst svým dětem. 
Tátové svým dětem totiž málo čtou. Více než polovině dotázaných dětí čte nejčastěji knížku jejich maminka 
(58%) a na druhém místě byla jmenována babička (19%). Na úplném chvostu tabulky se objevili tátové, kteří 
svým dětem čtou pouze v 16 % případů! Na druhé straně platí, že děti, kterým četli tátové, mají velmi pozitivní 
vztah ke čtení. Čtením se svým dětem přibližujeme a tátové by tak měli této příležitosti využívat mnohem 
častěji. 

Noc s Andersenem 2015 

Vyvrcholením letošního března bude již patnáctá Noc s Andersenem, která letos připadla na 27. března. Víte, 
jaké výročí budeme v letošním ročníku Noci s Andersenem slavit? Kromě 210. výročí narození Hanse Christiana 
Andersena a jeho pohádek to bude také 100. výročí narození Jana Drdy, autora mnoha krásných českých 
pohádek. Pro děti bude připraven bohatý program. 

Upozorňujeme zájemce o spaní v knihovně, tj. žáky 3. a 4. třídy, že si mohou přihlášky na akci vyzvednout 
během půjčování v knihovně. Přednost mají čtenáři naší knihovny!   Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 13. 3. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2014 - 100 min. - vstupné 50,- Kč 

HODINOVÝ MANŽEL 
Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody vypráví 
příběh čtyř přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují 
bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyhovující vypustí hygiena a čtveřice se 
tak rázem ocitá doslova na dně. Jeden z nich pak na dně bazénu začne 
dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou a uražen odejde z domova. Z 
nedostatku příležitostí začnou chlapi podnikat jako „hodinoví manželé" a 
zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami… 

pátek 27. 3. - 18.00 hod. - animovaný - USA 2011 - 103 min. - vstupné 50,- Kč 

RANGO 
Než si začal říkat Rango a vybájil si spoustu mýtů o svých hrdinských kouscích, obýval 
chameleon v havajské košili prostorné terárium. Nic mu v něm nechybělo, snad kromě 
trochy akce. Té si začne naplno užívat, když se nešťastnou náhodou ocitne uprostřed 
vyprahlé pouště, kde si na něm málem pochutná hladový jestřáb. A aby napětí nebylo 
málo, jeho další kroky vedou do města jménem Prach, v němž visí obyvatelům kolty 
proklatě nízko. Ve zdejší nálevně si chameleón vymyslí jméno Rango a pár hrdinských 
historek, čehož vzápětí lituje…  
 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 14 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku s promítáním fotografií 

GHANA 
O tom, jak velký je slon na 30 metrů, o zlodějských opicích, o otrocích s černou kůží 

a otrokářích s černou duší a další zajímavosti vám poví  

Ing. Michal Skalka - pracovník Správy Krkonošského národního parku 

středa 18. března 2015 od 18.00 hod. 

Kino na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 40,- Kč 
 
 
 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ 2002 A MLADŠÍCH 7. 2. 2015 

Další díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna byl připraven 
7. 2. 2015 pro žáky narozené v roce 2002 a mladší. Obsazení zaručovalo kvalitu a vyrovnanost a 
těžké bylo hledat vyloženého favorita. Svůj díl si však těsně před zahájením turnaje vybrala 
chřipková epidemie, která nemilosrdně skosila spoustu hráčů a například tým TJ Jiskra Hořice úplně vyřadila ze 
hry. Náš tým musel být z různých důvodů dokonce doplněn o hráče přípravky a bylo jasné, že do hry o pocty 

nejcennější tentokrát nezasáhne. Přesto 
svým herním projevem kluci nezklamali, 
chyběly snad jen vstřelené branky. 
Hrálo se systémem každý s každým 1 x 
15 minut, v 21 zápasech padlo 97 
branek, což činí průměr 4,61 branky na 
jedno utkání. Palmu vítězství nakonec 
přesvědčivě získal celek TJ Dvůr Králové, 
kterému nikdo nedokázal vzít ani jediný 
bod. Druhý skončil tým TJ Velké Poříčí a 
třetí FK Černilov. I ostatní družstva však 
zanechala solidní dojem, mnohokrát 
stačily maličkosti spojené se štěstím, 
které pak zamíchaly celkovým pořadím. 

Všem účastníkům bez rozdílu patří poděkování za sportovní výkony a fair play způsob hry, k čemuž přispěl i 
arbitr turnaje David Beránek. Odměnou pro hráče byla ocenění v podobě pohárů pro všechny týmy, medailí a 
dalších cen. Nejlepší jednotlivci získali navíc již tradiční poukazy na utkání německé bundesligy od partnera 
seriálu. Absolutní odměnou byl určitě zasloužený potlesk přihlížejících při vyhlášení výsledků turnaje. (na 
snímku vítězné družstvo TJ Dvůr Králové nad Labem) 

Konečná tabulka turnaje: 

 
Rtyně/ 
Úpice 

Dvůr 
Králové 

Černi-
lov 

Velké 
Poříčí 

Rozkoš 
Červ. 

Kostel. 
Třebeš b. skóre poř. 

Baník Rtyně/Sparta Úpice ● 1:7 2:3 3:4 2:2 1:2 0:1 1 9:19 7. 

TJ Dvůr Králové 7:1 ● 3:0 3:2 6:2 1:0 5:4 18 25:9 1. 

FK Černilov 3:2 0:3 ● 2:2 2:0 6:0 1:1 11 14:8 3. 

TJ Velké Poříčí 4:3 2:3 2:2 ● 3:2 7:0 5:4 13 23:14 2. 

RSCM Rozkoš 2:2 2:6 0:2 2:3 ● 2:0 0:4 4 8:17 5. 

TJ Červený Kostelec 2:1 0:1 0:6 0:7 0:2 ● 0:2 3 2:19 6. 

TJ Sokol Třebeš 1:0 4:5 1:1 4:5 4:0 2:0 ● 10 16:11 4. 
 

SPORT 
 

http://www.banikrtyne-fotbal.cz/?p=1983


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 15 

 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem: nejlepší hráč - Aneta Sováková (TJ Dvůr Králové), nejlepší brankář - 
Jakub Paraj (TJ Sokol Třebeš), nejlepší střelec - Štěpán Hornych (TJ Velké Poříčí) 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: Baník Rtyně/Sparta Úpice - Dominik Kraibich, TJ Dvůr 
Králové - Štěpán Čechovič, FK Černilov - David Jaroš, RSCM Rozkoš - Tereza Janoušková, Červený Kostelec - 
Martin Hanuš, Sokol Třebeš - Matěj Jedlička, Velké Poříčí - Filip Gois. 

Vladimír Vasiljev 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK 2004 A MLADŠÍCH 

Ve čtvrtém díle seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ se v sobotu 21. února 2015 v Orlovně 
představily týmy přípravek (ročník narození 2004 a mladší). I když chřipka neustále „kosila“ řady hráčů, tak se 
turnaje opět zúčastnil maximální počet osmi týmů. Hrálo se systémem 1x12 minut, kdy každý se utkal 

vzájemně s každým. Ve 28 utkáních padlo 98 
branek, což činí průměr 3,5 branky na jeden 
zápas. V turnaji jednoznačně kraloval tým 
Nového Města nad Metují, který předvedl velice 
dobrý herní standard a soupeřům nedal naději na 
zisk byť jediného bodu. Druhé místo získal díky 
lepšímu skóre MFK Trutnov a třetí místo 
vybojoval celek TJ Dvůr Králové. Tyto týmy 
předvedly herní kvalitu a výrazně se tentokrát 
odlišily od ostatních účastníků. Všem hráčům ale 
je nutné poděkovat za jejich vystoupení a 
bojovnost. Odměnou, jako vždy, byla ocenění 
v podobě pohárů, medailí a dalších cen. Pro 
nejlepší jednotlivce navíc opět v podobě poukazů 
na zájezd utkání německé bundesligy od partnera 
seriálu. Absolutní odměnou pro všechny pak byl 
určitě potlesk při vyhlášení výsledků turnaje. (na 
snímku vítězné družstvo MFK Nové Město nad 
Metují) 

Konečná tabulka: 

 
 

Rtyně/ 
Úpice 

TJ Dvůr 
Králové 

FK 
Černilov 

MFK 
Trutnov 

RSCM 
Rozkoš 

Červený 
Kostelec 

MFK N.  
M. n. M. 

Hořice b. skóre poř. 

Baník Rtyně/Sp. Úpice ● 1 : 5 0 : 2 0 : 8 1 : 0 0 : 4 1 : 4 2 : 4 3 5 : 27 7. 

TJ Dvůr Králové 5 : 1 ● 2 : 1 1 : 1 2 : 0 3 : 2 0 : 2 1 : 0 16 13 : 6 3. 

FK Černilov 2 : 0 1 : 2 ● 1 : 2 3 : 1 2 : 1 2 : 4 2 : 2 10 12 : 11 4. 

MFK Trutnov 8 : 0 1 : 1 2 : 1 ● 4 : 1 2 : 1 2 : 4 4 : 0 16 23 : 8 2. 

RSCM Rozkoš 0 : 1 0 : 2 1 : 3 1 : 4 ● 1 : 2 0 : 2 2 : 1 3 5 : 15 8. 

TJ Červený Kostelec 4 : 0 2 : 3 1 : 2 1 : 2 2 : 1 ● 0 : 1 1 : 0 9 11 : 9 5. 

MFK Nové Město n/M 4 : 1 2 : 0 4 : 2 4 : 2 2 : 0 1 : 0 ● 5 : 0 21 22 : 5 1. 

TJ Jiskra Hořice 4 : 2 0 : 2 2 : 2 0 : 4 1 : 2 0 : 1 0 : 5 ● 4 7 : 17 6. 
 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice - Andrea Hanušová, 
MFK Trutnov - Matěj Gábrle, TJ Červený Kostelec - Jan Lauterbach, MFK Nové Město n/M. - Lukáš Knap, TJ 
Jiskra Hořice - Ondřej Lejsek, RSCM Rozkoš - Kryštof Kocián, FK Černilov - Michal Cudlín, TJ Dvůr Králové n./L. - 
Filip Machač 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč - Daniel Páv (MFK Trutnov), nejlepší brankář - 
Maxmilián Petera (MFK Nové Město n./M.), nejlepší střelec - Petr Čerenkov (MFK Nové Město n./M.) 

Vladimír Vasiljev 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 16 

 

ZÁPAS  
TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší, oddíl zápasu, s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší 

vás zvou na 2. ročník turnaje přípravek, mladších žáků a žákyň v zápase ve volném stylu 

O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA 
sobota 21. března 2015 od 10.30 hod. 

Malý kulturní sál 

Zúčastní se oddíly z Hradce Králové, Borohrádku a výběrové základny mládeže Lokomotivy Plzeň, 
Bohemians Praha a Sokola Vyšehrad.  Zápasí se dle pravidel FILA a doplňků Svazu zápasu ČR. 

Turnaj je zahrnut jako oblastní turnaj ČOS. 

Vstup volný, občerstvení zajištěno. 

VOLEJBAL 

Krajské mládežnické soutěže se přehouply do druhé poloviny a některé už dokonce znají své 
vítěze. Družstvo starších žákyň obsadilo nepopulární 4. místo v krajském přeboru. Kadetky 

absolvovaly Český pohár v Plzni, kde 
obsadily 5. místo z osmi zúčastněných 
družstev. Na minižákyně čeká poslední 
semifinálový turnaj v neděli 1. 3. 2015 
v Hradci Králové a mají před sebou 
ještě 2 kola okresního přeboru, z nichž 
jedno pořádáme ve Rtyni 18. 4. 2015. 
Za zmínku stojí jistě nominace dvou  
hráček do Krajského centra mládeže 
(KCM). Děvčatům Veronice Krulichové 
a Veronice Mědílkové držíme palce, 
aby se dostaly mezi 12 hráček, které 
budou reprezentovat Královéhradecký 
kraj na závěrečném celorepublikovém 
memoriálu. 

Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 

V únoru proběhlo druhé zasedání Svazku obcí Jestřebí hory, tentokrát starostové jednali 
na obecním úřadě v Suchovršicích. Mezi hlavními body programu bylo schválení rozpočtu 
svazku na rok 2015. Na členských příspěvcích se počítá s částkou 424.000,- Kč, v příjmech 
je také promítnuto splacení půjčky od MAS KJH ve výši 500.000,- Kč, a naopak ve výdajích bude promítnuto 
finanční vypořádání s městem Úpice, které v loňském roce ukončilo členství ve svazku. 

Mezi stěžejní aktivity letošního roku bude patřit realizace vstupních cedulí do jednotlivých obcí regionu, dále 
dotisk stávajících propagačních materiálů a tvorba trhací turistické mapky regionu. Centrum regionu 
Jestřebích hor po vystoupení města Úpice bude přemístěno do Malých Svatoňovic, kde tuto funkci plně 
převezme registrované informační centrum v Muzeu bratří Čapků. Zde bude možné získat všechny dostupné 
propagační materiály Jestřebích hor i celého Kladského pomezí. 

Na závěr zasedání byla zhodnocena končící zimní turistická sezóna  na hřebenech Jestřebích hor. Od 
druhého lednového týdne byly pravidelně upravovány lyžařské trasy. Pro vaši zajímavost uvádím - během 
dvou víkendů, kdy byly  sněhové podmínky nejlepší, k nám zavítalo 850 lyžařů. Po ostatní dny a víkendy byl ale 
také větší počet návštěvníků oproti předchozím rokům. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 17 

 
 

KLADSKÉ POMEZÍ SE PREZENTOVALO NA HOLIDAY WORLD 2015 

Kladské pomezí 
se prostřednictvím 
zástupců Branky, o.p.s. opět účastnilo 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World 
2015 v Praze. Již 24. ročník zmíněného 
veletrhu se konal tradičně v areálu 
holešovického Výstaviště ve dnech 19. - 22. 
února 2015. 

 Kladské pomezí se prezentovalo v rámci 
expozice Královéhradeckého kraje 
s tématikou barokních památek. 
Představilo zde nové materiály v podobě 
image materiálu a tématických letáků. Pro 
účastníky veletrhu byl připraven zajímavý 
soutěžní kvíz, o který byl velký zájem, a 
v závěru každého dne proběhlo slosování o 

zajímavé ceny. Hlavní ceny věnoval zámek v Novém Městě nad Metují v podobě zámeckého vína, nové 
zámecké kuchařky a dalších drobností. 

Zájem byl, tak jako v předešlých letech, především o mapy, nové propagační materiály, nabídky programů 
pro rodiny s dětmi a v neposlední řadě i o přehled ubytovatelů, který každoročně Branka, o.p.s. vydává 
v podobě Katalogu ubytování.                 Lenka Lembejová, projektový manažer 

KLADSKÉ POMEZÍ VYDALO NOVÉ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY 

Branka, o. p. s., která se zabývá rozvojem cestovního ruchu v Kladském pomezí, vydala ještě před veletržní 
sezónou nové propagační materiály. Jedním z nich je image materiál, který díky poutavým fotografiím a 
textům vytváří atraktivní pozvánku 
do Kladského pomezí. Materiál je 
vydán v nákladu 50.000 ks, ve čtyřech 
jazykových mutacích. Podrobnější 
nabídku poté zahrnuje pět 
tématických letáků zaměřených na 
aktivní trávení volného času, 
nejvýznamnější akce regionu, tipy na 
výlety s dětmi a kulturní a přírodní 
památky Kladského pomezí. Tento 
materiál je vydán v české a polské 
jazykové mutaci, v počtu 125 000 ks. 

Materiály byly vydány v rámci 
projektu „Kladské pomezí - místo pro 
náš vlastní příběh“ 
spolufinancovaného Evropskou unií 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Ve Rtyni v Podkrkonoší jsou volně k dostání na městském úřadě a v knihovně, po zahájení letní 
turistické sezóny budou též v městském muzeu. Dále jsou k dispozici ve všech informačních centrech 
Kladského pomezí a rovněž je naleznete i na webových stránkách www.kladskepomezi.cz. 

Lenka Lembejová, projektový manažer 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 18 

 
 

NALAĎTE SI JARO S ČESKÝM ROZHLASEM HRADEC KRÁLOVÉ 

Už od 2. března rozdáváme dárky pro vaši zahradu! Jakmile zaslechnete v našem 
vysílání zvuk ptačího cvrlikání s heslem „Nalaďte si jaro - Český rozhlas Hradec Králové rozdává ceny“, volejte 
do studia na číslo 495 582 222 nebo 223. Pokud správně odpovíte na jednoduchou otázku, získáte knihy 
Encyklopedie zahradničení, Kvetoucí zahrada, Praktický kalendář zahrádkáře, Pokojové a balkonové rostliny, 
zahradní servírovací misky a čtyřdílné sady grilovacích jehel. A pozor! Každý, kdo se do soutěže dovolá, 
postupuje do losování o benzinovou sekačku na trávu VEGA s pojezdem. Podrobná pravidla najdete na webu 
hradec.rozhlas.cz. Nalaďte si jaro s  Českým rozhlasem Hradec Králové. Nápovědu najdete ve 
východočeských Denících.  

SPECIÁLNÍ DNY ČESKÉHO ROZHLASU HRADEC KRÁLOVÉ 

Český rozhlas Hradec Králové připravil na celý rok 2015 pro posluchače speciální tématické dny, do kterých 
se může zapojit každý z vás! 

Už 13. března to bude Den v pohybu z královéhradeckého veletrhu Infotour a cykloturistika, o týden později 
20. března Meteoden z  Českého hydrometeorologického ústavu nebo 27. března Černobílý den 
z Radiokavárny Českého rozhlasu Hradec Králové. Speciální dny nabídnou po celý den rozhovory, reportáže a  
soutěže, kterých se můžete zúčastnit i vy na naší rozhlasové emailové adrese studio.hradec@rozhlas.cz nebo 
tak, že přijmete mezi 9. a 12. hodinou pozvání do míst, odkud pro vás speciální dny vysíláme. 

Každý pátek pak máte možnost přijít 
do naší rozhlasové Radiokavárny a být 
svědky živého vysílání pátečního 
Habaděje. Nalaďte se s námi na 
správné PH - motto  pátečního 
dopoledního Habaděje - PéHáčka Lady 
Klokočníkové! Od 9 do 12 hodin ve 
vysílání Českého rozhlasu Hradec 
Králové Páteční Hosté, příjemná 
Hudba, Porce Humoru, zkrátka 
PoHoda, která k předvíkendovému 
času patří. „Páteční dopoledne je svým 
způsobem výjimečné - vysíláme 
z Radiokavárny v Havlíčkově ulici 
v Hradci Králové a nebo ze zajímavých 
míst našeho kraje. Buďte u toho 
s námi, jsme rádio vašeho kraje ! Český rozhlas Hradec Králové - frekvence 90,5 FM, 95,3 FM pro 
Královéhradecko a 96,5 pro Rychnovsko! 
 
 
 

ÚPICE 

TOULKY S JIŘÍM MENZELEM - sobota 28. března 2015 v 18 hodin - Divadlo Aloise Jiráska - setkání se skvostem 
naší kultury - vstupné: 150,- Kč, v předprodeji 130,- Kč - předprodej: TIC Úpice, tel.: 604 863 693  

PŘÍMÉ VNÍMÁNÍ INFORMACÍ Z OKOLÍ - úterý 7. dubna 2015 od 18.00 hod. - hotel Beránek - přednáška 
s prezentací metody Marka Komissarova o „vidění“ bez použití fyzického zraku - kontakt: Kateřina Jiroušková, 
tel. 732 905 113, email: katkamasaze@atlas.cz 

KURZ INTUITIVNÍHO VIDĚNÍ PRO DĚTI & PŘÍMÉHO VNÍMÁNÍ PRO DOSPĚLÉ podle metody Marka Komissarova  
- 8. až 12. dubna 2015 - hotelu Beránek - rezervace a bližší info: tel. 732 905 113, email: katkamasaze@atlas.cz 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ           www.hradec.rozhlas.cz 

mailto:studio.hradec@rozhlas.cz
mailto:katkamasaze@atlas.cz
mailto:katkamasaze@atlas.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 19 

 

MALÉ SVATOŇOVICE 

ŠKOLNÍ PLES - sobota 7. března 2015 od 20.00 hod. - Kulturní klub - k tanci a poslechu zahraje Jiří Nágl - 
tombola, předtančení, občerstvení - cena vstupenky: 100,- Kč - předprodej lístků: novinový stánek (paní 
Havlíková) a prodejna ovoce a zeleniny (paní Pelcová) 

VELIKONOCE U STUDÁNKY - 28. března až 6. dubna 2015 - malý sál Kulturního klubu - velikonoční výstava - 
vernisáž se koná v pátek 27. března 2015 v 16.00 hod. ve velkém sále - otevřeno denně 9.00 až 12.00 a 13.00 
až 16.00 hod. - vstupné: děti 10,- Kč, dospělí 20,- Kč, děti do 6 let zdarma 

ČERVENÝ KOSTELEC 

ČERVENÝ KOSTELEC 2015 - Krajská postupová přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla - 4. až 
8. března 2015, Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec - www.cervenykostelec.cz 

EXPEDIČNÍ KAMERA - pátek 20. března 2015 od 17.00 hod. - kino Luník - 5. ročník filmového festivalu 
nejúspěšnějších cestovatelských a outdoorových filmů uplynulé sezóny - vstupné na celý festival: 99,- Kč - 
výtěžek bude věnován spolku Šotek a oddílu červenokosteleckých Kadetů - www.cervenykostelec.cz 

SLUNCE VYCHÁZÍ NAD KOLOČAVOU - čtvrtek 12. března 2015 od 16.00 hod. - Městská knihovna - 2. část 
přednášky Mgr. Dagmar Brázdové s promítáním fotografií z putování po Podkarpatské Rusi - vstupné dobrovolné 

ČAJ O PÁTÉ - neděle 22. března 2015 od 18.00 hod. - Grafoklub - posezení u čaje, poslech muziky, tanec… - 
hraje Josef Langer - občerstvení zajištěno - vstupné: 45,- Kč 

HRONOV 
SUPERGROUP.CZ - pátek 6. března 2015 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - koncert kapely snů sestavené podle 
přání čtenářů časopisu ROCK&POP (Kamil Střihavka, Michal Pavlíček, Roman Dragoun, Jan Hrubý, Vladimír 
Guma Kulhánek a Miloš Meier) - vstupné: v předprodeji 250,- Kč, na místě 300,- Kč - předprodej v IC Hronov 

VELIKONOČNÍ TRHY - neděle 22. března 2015 - náměstí a sál Josefa Čapka - prodej řemeslných výrobků 
s velikonoční a jarní tématikou - občerstvení (perníčky, langoše, bramboráky, klobásy i výrobky Kvíčerovské 
pekárny) - celodenní doprovodný program 

ČESKÁ SKALICE 

VYNÁŠENÍ ZIMY - neděle 22. března 2015 od 14 hod. - průvod v čele s Mořenou - Zimou vyjde z Husova 
náměstí - pokud bude hezké počasí, půjde se bažantnicí do Ratibořic, u zámku se k němu mohou přidat další 
zájemci (přibližně v 15 hodin) - v případě špatného počasí půjde průvod k maloskalické tvrzi, kde bude Mořena 
odstrojena a utopena v řece Úpě 

TRUTNOV 

ŠKWOR - pátek 20. března 2015 od 20.00 hod. - UFFO - koncert rockové skupiny, poprvé v Trutnově! - 
vstupné: v předprodeji 240,- Kč, na místě 290,- Kč - předprodej v recepci UFFO nebo online na www.uffo.cz 

BRATŘI EBENOVÉ - ČAS HOLIN - středa 25. března 2015 od 19.00 hod. - UFFO - koncert bratrského tria- 
předprodej v recepci UFFO nebo online na www.uffo.cz 

RENT - úterý 31. března 2015 od 19.00 hod. - UFFO - rockový muzikál pražského Divadla Na Prádle - 
předplatitelé vstup na abonentky Divadlo a hudba - ostatní vstupné: 380, 350, 320,- Kč - předprodej v recepci 
UFFO nebo online na www.uffo.cz 

NÁCHOD 

MANDRAGE - čtvrtek 5. března 2015 od 19.00 hod. - Městské divadlo Dr. Josefa Čížka - koncert oblíbené pop-
rockové kapely - vstupné: 300, 280, 260,- Kč - předprodej: Informační centra Náchod, Nové Město n. M., 
Červený Kostelec, Česká Skalice a Hronov 

PAVEL ŠPORCL & GIPSY FIRE - čtvrtek 26. března 2015 od 19.00 hod. - Městské divadlo Dr. Josefa Čížka - 
koncert houslového virtuosa s cikánskou cimbálovou kapelou - vstupné: 350,- Kč - předprodej: Informační 
centra Náchod, Nové Město n. M., Červený Kostelec, Česká Skalice a Hronov 

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.uffo.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 20 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 
774 647 144               773 914 816 

 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRODÁM BYT 2+1 
V MALÝCH SVATOŇOVICÍCH 

Prodám byt 2+1 v Malých Svatoňovicích, 58 m2, 
zděný sklep 6m2, stavba z roku 2007, první 

patro, jižní strana, zavedený internet (možnost 
kabelové TV), kuchyňská linka, plynové topení, 

parkování u domu, nízké náklady cca 2100,- 
Kč/měsíc. Cena 1.250.000,- Kč, při rychlém 

jednání dohoda možná. 

Ing. Martin Najman, tel. č. 774 33 22 55 

KOUPÍM POZEMEK 
NEBO STARŠÍ DŮM 

S VĚTŠÍM POZEMKEM 
Koupím ve Rtyni v Podkrkonoší stavební 

pozemek 700 – 2 000 m2 nebo starší samostatný 
domek s větším pozemkem poblíž centra. 

Ing. Martin Najman tel. č. 774 33 22 55 

http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Hostinné, Náměstí č.p. 69, 543 71 Hostinné v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územně samosprávných celků a o změně některých dalších zákonů, oznamuje 

VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ MÍSTA 

VEDOUCÍ ODBORU INVESTIC A MAJETKU 
Druh práce: vedoucí odboru investic a majetku   

Místo výkonu práce: Městský úřad Hostinné 

Platové podmínky: platová třída 10 (rozpětí 18.520 – 24.020,- Kč) odpovídající druhu vykonávané 
práce a příplatek za vedení ve výši cca 6.000,- Kč. Možnost získání nájemního bytu. 

Nástup: 1. 4. 2015 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 6 měsíců 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  
 státní občan ČR, příp. cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt, věk od 18 let, způsobilost 

k právním úkonům, bezúhonnost, znalost jednacího jazyka 

Požadavky: 
 vysoká škola technického zaměření s dlouholetou praxí nebo jiné VŠ zaměření s dlouholetou 

praxí v technickém oboru 
 orientace v právní problematice  
 dobrá znalost práce na PC 
 komunikativnost, spolehlivost, samostatnost 
 společenská úroveň jednání a vystupování  
 řidičský průkaz skupiny B 
 morální předpoklady pro výkon práce ve veřejné správě  
 schopnost zvládat stresové situace 
 zkoušky odborné způsobilosti výhodou 

Přihláška musí obsahovat níže uvedené náležitosti: jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a 
místo narození uchazeče, státní příslušnost uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, telefonický 
nebo e-mailový kontakt na uchazeče, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k 
pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis uchazeče, souhlas se zpracováním osobních 
údajů v tomto znění: 

„V souladu s ust. § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Městu Hostinné, byly tímto 
úřadem zpracovány pouze pro účely výše uvedeného výběrového řízení.“ 

Uchazeč k přihlášce připojují tyto doklady:  
životopis s údaji o dosavadním zaměstnání a odborných znalostech a dovednostech týkajících se 
správní činnosti; výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, u cizích státních příslušníků obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; ověřená kopie dokladu o dosaženém 
vzdělání 

Písemné přihlášky do výběrového řízení lze podávat v termínu do 13. 3. 2015 na adresu: Městský 
úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. Uzavřenou obálku označte heslem: "NEOTVÍRAT - 
Výběrové řízení - VEDOUCÍ ODBORU INVESTIC A MAJETKU". 

Město Hostinné si vyhrazuje právo zrušení výběrového řízení. 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno rovněž na oficiálních stránkách města 
www.hostinne.info. 

Bližší informace na telefonním čísle: 499 441 136, 499 404 737 

http://www.hostinne.info/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA 
 ZAŇKA 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší, ul. U Čističky, 

přípojka EN 230/380 V, 
možno využít jako dílnu, cena dohodou. 

Zájemci volejte: 777 980 756 
 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou. 

Kontakt: 608 824 327 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 23 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2015 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

